propuestas participantes, que cumplieron de manera correcta con las bases de la 
convocatoria y el registro en línea, hemos decidido de común acuerdo que los 
seleccionados en las siguientes categorías son:  

a) Instrumento solista o dúo, con un estímulo económico de $12,000.00 (doce mil pesos 
00/100 m.n.), cada uno:  

 Jorge Alberto Martínez Escobedo, con la propuesta “Ecos Pianísticos”. 

 Marco Andrés Alvarez Sánchez, con la propuesta “Manos románticas”. 

 Priscilla Portales Valle, con la propuesta “Concierto de canción francesa y 

arias de ópera en francés”. 

 Roberto Daniel Flores Gómez, con la propuesta “Entre líneas y contrastes”. 

 Sofía Isabel Figueroa Mendoza, con la propuesta “Una sola voz; un solo 

aliento”. 

b) Trío, con un estímulo económico de $18,000.00 (dieciocho mil pesos 00/100 m.n.) 
cada uno:  

 Alan Alberto Martínez Sáenz, con la propuesta “México en el Corazón”. 

 Angelberto Leal Jeffery, con la propuesta “Overlap Trio”. 

 Christian Teodoro Sánchez Altamirano, con la propuesta “Teo Sánchez Trio”. 

 Odalys Rosario Villavicencio Valls, con la propuesta “ Matriz Sonora”. 

c) Ensamble cuarteto o superior, con un estímulo económico de $26,250,00 (veintiséis 
mil doscientos cincuenta pesos 00/100 m.n.), cada uno: 

 Christian Xavier Rizo González, con la propuesta “Nahui Ollin”. 

 David Alejandro Martínez Cortes, con la propuesta “Fusión Folklore: Crónicas 

Mexicanas”. 

 Jireh Oziel Soria Leija, con la propuesta “Las Canciones Del Abuelo - Música